
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

''Средняя общеобразовательная школа №34'' муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ ''СОШ № 34'' г. Симферополя) 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                         ПРИКАЗ 

 

28.11.2025                                                                 № 705 
 

 

 

 

«О внесении изменений в календарный 

учебный график основного общего 

образования на 2025/2026 учебный 

год» 

 

          В соответствии с ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 (с изменениями); ФОП ООО, утвержденной 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 (с 

изменениями); в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации в 9 классах 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график основного общего образования МБОУ 

"СОШ №34" г. Симферополя на 2025/2026 учебный год (приказ от 22.08.2025 № 445). 

2. Изложить пункт 1 календарного учебного графика основного общего образования МБОУ 

"СОШ №34" г. Симферополя на 2025/2026 учебный год в следующей редакции: 

«1. Даты начала и окончания учебного года:  
1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года 

1.2.Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года» 

3. Изложить пункт 2 подпункты 2.1, 2.2 календарного учебного графика основного общего 

образования МБОУ "СОШ №34" г. Симферополя на 2025/2026 учебный год в следующей 

редакции: 

«2. Продолжительность учебного года:  

2.1.Продолжительность учебного года:  

 5-9 классы – 34 учебные недели 

2.2.Продолжительность учебных периодов по четвертям в 5-9 классах 

Учебный период  Дата начала четверти Дата окончания четверти Продолжительность  

в неделях 

1 четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 

2 четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 

3 четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 

4 четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 

4. Довести информацию до сведения учителей-предметников, работающих в 9-х классах, 

обучающихся 9-х классов и родителей (законных представителей). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор             Т. А. Терегулова   
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:41
Действителен до: до 30.07.2026, 07:41

Ключ подписи: 00858C713F242CB5E61CE3C7C078D4D723


